31 de octubre de 2016

DATOS DE LA ACTIVIDAD EXTRAHOTELERA. SEPTIEMBRE 2016

En septiembre de 2016, los viajeros alojados en los establecimientos extrahoteleros

de la provincia de Sevilla aumentan un 14,38%, en relacion al mismo mes del aiio anterior

APARTAMENTOS TURISTICOS

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CASAS RURALES

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CAMPINGS

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos
Parcelas

Sevilla

28.981
75.093

2,59

1.475
4.520

1.370
3.048
2,22

99
1.017

3.557
6.636
1,87

4
427

Andalucia

217.610
989.611
4,55

18.390
74.330

25.037
95.568
3,82

1.765
14.838

94.580

337.852
3,57

140
25.931

Espaia

1.251.601
7.701.181
6,15

152.205
585.644

339.488
866.672
2,55

16.419
156.985

734.286

3.335.362
4,54

991
203.127

Fuente: INE. Encuesta de Ocupacion en Alojamientos Turisticos (EOAT). 2016 datos provisionales
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